
MEMBER OF WORLD ATHLETICS AND EUROPEAN ATHLETICS ASSOCIATION 

Reģ.Nr. LV40008029019 
SEB Banka LV89UNLA0002200700380 

lvs@athletics.lv 

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA LATVIAN ATHLETICS ASSOCIATION 

www.athletics.lv 

 

 

 
 
 
 

 
Latvijas Republikas Ministru prezidentam, 

Nacionālās Sporta padomes priekšsēdētājam 

A. God. Arturam Krišjānim Kariņam 

  

Izglītības un zinātnes ministrei 
Ļ. Cien. Anitai Muižniecei 

  
Finanšu ministram 

A. God. Jānim Reiram 

  
  

Rīgā, 2022. gada 5.maijā 

Nr.  1 – 2/63      
                                                   

Par precizētas informācijas sniegšanu un finansiālo atbalstu neparedzētu 
izdevumu segšanai 
 

Latvijas Vieglatlētikas savienība (turpmāk LVS), pamatojoties uz 2022.gada 6. aprīļa vēstuli  
Nr. 1-2/55 un pārrunātajiem jautājumiem 5. maija Nacionālās Sporta padomes sēdē, sniedz 
precizētu informāciju finansiālā atbalsta piešķiršanai neparedzētu izdevumu segšanai. 
 

Pēc divu gadu pārtraukuma, 2022. gadā starptautiskais sacensību kalendārs atjaunots pilnā 
apmērā un papildus notiks vairāki Covid-19 pandēmijas dēļ pārceltie starptautiskie čempionāti.  
 
Pasaules čempionāts, Oregona, ASV: saskaņā ar starptautisko sacensību kalendāru, 
Pasaules čempionāts bija paredzēts no 2021. gada 6. līdz 15. augustam, taču Covid-19 
pandēmijas radīto seku dēļ tika pārcelts uz 2022. gada 15 – 24. jūliju. Pasaules un Eiropas 
čempionāti cikliski norisinās reizi divos gados, savstarpēji nepārklājoties, proti, tie netiek 
organizēti viena gada ietvarā. Savukārt 2022. gadā norisināsies gan Pasaules čempionāts 
Oregonā, gan Eiropas čempionāts Minhenē.  
Eiropas čempionāts U18 vecuma grupā, Jeruzāleme, Izraēla:  sākotnēji Eiropas U18 
čempionāts starptautisko sacensību kalendārā bija paredzēts 2021.gadā Itālijā, bet Covid-19 
pandēmijas dēļ, tika pārcelts uz 2022.gadu un notiks Jeruzālemi, radot budžetā neplānotus 
izdevumus. 
Pasaules čempionāts U20 vecuma grupā, Kalī, Kolumbija: tradicionāli šāda veida 
čempionāti notiek Eiropā vai Āfrikā, bet šogad Pasaules Vieglatlētikas asociācija Pasaules U20 
čempionātu 2022.gadā piešķīra rīkot Kolumbijai, kas Latvijas izlases dalības nodrošināšanai 
veido radikāli augstākus neparedzētus izdevumus. 



MEMBER OF WORLD ATHLETICS AND EUROPEAN ATHLETICS ASSOCIATION 

Reģ.Nr. LV40008029019 
SEB Banka LV89UNLA0002200700380 

lvs@athletics.lv 

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA LATVIAN ATHLETICS ASSOCIATION 

www.athletics.lv 

 

 

 
 
 
 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, LVS lūdz Nacionālās Sporta padomes finansiālo atbalstu 
neparedzētu izdevumu segšanai Latvijas vieglatlētikas izlašu dalībai 2022. gada 
starptautiskajos čempionātos.  
 
Ar cieņu, 
Latvijas Vieglatlētikas savienības 

ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Migala 
29511674 

 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 



LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA LATVIAN ATHLETICS ASSOCIATION 

MEMBER OF INTERNATIONAL ASSOCIATION OF ATHLETICS FEDERATIONS AND EUROPEAN ATHLETICS ASSOCIATION 

Reģ.Nr. LV40008029019 
SEB Banka LV89UNLA0002200700380 

lvs@athletics.lv 

www.athletics.lv 

 

 

 

 

 

 
 

Rīgā, 2022. gada. 6. aprīlī 
Nr.1 – 2/55  
 

 
 

Latvijas Republikas Ministru prezidentam, 
Nacionālās Sporta padomes priekšsēdētājam 

A. God. Arturam Krišjānim Kariņam 
 

Izglītības un zinātnes ministrei 
Ļ. Cien. Anitai Muižniecei 

 
Finanšu ministram 

A. God. Jānim Reiram 
 

 
       
Par finansiālo atbalstu Latvijas vieglatlētikas izlašu dalībai 
2022. gada starptautiskajās sacensībās 
 
Pēc divu gadu pārtraukuma, 2022. gadā starptautiskais sacensību kalendārs tiek atjaunots pilnā 
apmērā un papildus notiks vairāki Covid-19 pandēmijas dēļ pārceltie starptautiskie čempionāti.  
 
Viena no Latvijas Vieglatlētikas savienības (turpmāk LVS) pamatfunkcijām ir nodrošināt Latvijas 
izlašu dalību Baltijas, Eiropas un Pasaules čempionātos. 2022. gada vasaras sezonā paredzēti 10 
čempionāti, kuros plānotais dalībnieku skaits ir 463, no kuriem 297 pārstāv jauniešu un junioru 
vecuma grupas. Četri no šiem starptautiskajiem čempionātiem paredzēti komandām, kurās 
plānotais Latvijas dalībnieku skaits ir 380. Pilnvērtīgas dalības nodrošināšanai starptautiskajiem 
čempionātiem nepieciešami 174 503 EUR. (skat. Pielikumu Nr. 1). 
 
LVS 2022. gada kongresā apstiprinātā budžeta deficīts ir 115 419,64 EUR, kas saistīts ar valsts 
finansējuma samazinājumu, starptautiskā finansējuma pārtraukšanu un pašu ieņēmumu 
nodrošināšanas nenoteiktību.  
 
Starptautiskais finansējums no Pasaules un Eiropas vieglatlētikas savienībām LVS pamatfunkciju 
veikšanai netiek saņemts, jo Baltijas valstis ir iekļautas to ekonomiski attīstīto valstu sarakstā, 
kuriem šis finansējums pārtraukts. 

 
LVS pašu ieņēmumi 2022. gadā no saimnieciskās darbības, ziedojumiem un sponsoriem 
prognozēti mazāki, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, pamatojoties uz apgrūtinātu jaunu 
sadarbības partneru piesaisti un nenoteiktību esošo līgumu pagarināšanā Covid-19 pandēmijas, 
kā arī Ukrainas kara situācijas radīto apstākļu dēļ.  
 



LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA LATVIAN ATHLETICS ASSOCIATION 

MEMBER OF INTERNATIONAL ASSOCIATION OF ATHLETICS FEDERATIONS AND EUROPEAN ATHLETICS ASSOCIATION 

Reģ.Nr. LV40008029019 
SEB Banka LV89UNLA0002200700380 

lvs@athletics.lv 

www.athletics.lv 

 

 

 
 
 
 
Esošais LVS finansiālais stāvoklis neļauj nodrošināt Latvijas vieglatlētikas izlašu dalību 
starptautiskajos čempionātos pilnvērtīgā apjomā. 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, LVS lūdz Nacionālo Sporta padomi finansiāli atbalstīt Latvijas 
vieglatlētikas izlašu dalību 2022. gada starptautiskajos čempionātos, piešķirot 115 419,64 EUR, 
kas ir nepieciešamais minimums. 
 
Ar cieņu, 
Latvijas Vieglatlētikas savienības 
ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs 

 

 

 
 

D.Migala 
29511674 

 
 
 
 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 



Sacensības Dalībnieku skaits Nepieciešamā 
summa

Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās 45 10 590,00 €
Eiropas U18 čempionāts 25 35 190,00 €
Pasaules čempionāts 15 25 182,50 €
Baltijas U18 un U20 komandu čempionāts 140 27 080,00 €
Baltijas U16 komandu čempionāts 75 12 200,00 €
Baltijas komandu čempionāts / Prezidenta balva 120 14 120,00 €
Pasaules U20 čempionāts 12 18 876,00 €
Eiropas čempionāts 18 21 186,00 €
Pasaules čempionāts pusmaratonā 3 3 538,50 €
Eiropas čempionāts krosā 10 6 540,00 €

463 174 503,00 €

Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās

Vieta Pērnava, Igaunija
Laiks 28.-29.05
Dalībnieku skaits 45

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 30,00 € 2 45 2 700,00 €
Ceļa izdevumi

Autobuss 1 200,00 € 1 200,00 €
Dienas nauda 40,00 € 3 45 5 400,00 €
Formas

Krekli 22,00 € 45 990,00 €
Fizioterapeits 300,00 € 1 300,00 €

KOPĀ 10 590,00 €

Eiropas U18 čempionāts

Vieta Jeruzaleme, Izraēla
Laiks 04.-07.07
Prognozējamais dalībnieku skaits 25

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 120,00 € 6 22 15 840,00 €
Ceļa izdevumi

Aviobiļetes 480,00 € 25 12 000,00 €
Dienas nauda 18,00 € 7 25 3 150,00 €
Formas

Krekli 22,00 € 25 550,00 €
Apdrošināšana 20,00 € 25 500,00 €
Covid testi 70,00 € 25 1 750,00 €
Fizioterapeits 700,00 € 1 700,00 €
Dakteris 700,00 € 1 700,00 €

KOPĀ 35 190,00 €

Pasaules čempionāts

Vieta Oregona, ASV
Laiks 15.-24.07
Prognozējamais dalībnieku skaits 15

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 136,00 € 10 8 10 880,00 €
Ceļa izdevumi

Aviobiļetes 1 275,00 € 8 10 200,00 €
Dienas nauda 16,50 € 11 15 2 722,50 €
Formas

Krekli 22,00 € 15 330,00 €
Apdrošināšana 40,00 € 15 600,00 €
Covid testi 30,00 € 15 450,00 €

KOPĀ 25 182,50 €

Baltijas U18 un U20 komandu čempionāts

Vieta Viļņa, Lietuva
Laiks 16.-17.07
Dalībnieku skaits 140

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 30,00 € 2 140 8 400,00 €
Ceļa izdevumi

Autobuss 3 600,00 € 2 400,00 €
Dienas nauda 30,00 € 3 140 12 600,00 €
Formas

Krekli 22,00 € 140 3 080,00 €
Fizioterapeits 300,00 € 2 600,00 €

KOPĀ 27 080,00 €

Baltijas U16 komandu čempionāts

Vieta Jehvi, Igaunija
Laiks 21.07
Dalībnieku skaits 75

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 30,00 € 1 75 2 250,00 €
Ceļa izdevumi

Autobuss 2 000,00 € 2 000,00 €

2022.gada vieglatlētikas izlašu sacensību dalības nodrošināšanai nepieciešamais finansējums



Dienas nauda 40,00 € 2 75 6 000,00 €
Formas

Krekli 22,00 € 75 1 650,00 €
Fizioterapeits 300,00 € 1 300,00 €

KOPĀ 12 200,00 €

Baltijas komandu čempionāts/ Prezidenta balva

Vieta Valmiera, Latvija
Laiks 29.-30.07
Dalībnieku skaits 120

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 25,00 € 2 120 6 000,00 €
Ceļa izdevumi

Autobuss 700,00 € 2 000,00 €
Dienas nauda 8,00 € 3 120 2 880,00 €
Formas

Krekli 22,00 € 120 2 640,00 €
Fizioterapeits 300,00 € 2 600,00 €

KOPĀ 14 120,00 €

Pasaules U20 čempionāts

Vieta Kali, Kolumbija
Laiks 02.-07.08
Prognozējamais dalībnieku skaits 12

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 90,00 € 8 10 7 200,00 €
Ceļa izdevumi

Aviobiļetes 1 200,00 € 8 9 600,00 €
Dienas nauda 9,00 € 9 12 972,00 €
Formas

Krekli 22,00 € 12 264,00 €
Apdrošināšana 40,00 € 12 480,00 €
Covid testi 30,00 € 12 360,00 €

KOPĀ 18 876,00 €

Eiropas čempionāts

Vieta Minhene, Vācija
Laiks 15.-21.08
Prognozējamais dalībnieku skaits 18

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 125,00 € 6 14 10 500,00 €
Ceļa izdevumi

Aviobiļetes 350,00 € 18 6 300,00 €
Dienas nauda 15,00 € 7 18 1 890,00 €
Formas

Krekli 22,00 € 18 396,00 €
Apdrošināšana 20,00 € 18 360,00 €
Covid testi 30,00 € 18 540,00 €
Fizioterapeits 600,00 € 1 600,00 €
Dakteris 600,00 € 1 600,00 €

KOPĀ 21 186,00 €

Pasaules čempionāts pusmaratonā

Vieta Hangžou, Ķīna
Laiks 13.11
Prognozējamais dalībnieku skaits 3

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 90,00 € 4 1 360,00 €
Ceļa izdevumi

Aviobiļetes 900,00 € 3 2 700,00 €
Dienas nauda 13,50 € 5 3 202,50 €
Formas

Krekli 22,00 € 3 66,00 €
Apdrošināšana 40,00 € 3 120,00 €
Covid testi 30,00 € 3 90,00 €

KOPĀ 3 538,50 €

Eiropas čempionāts krosā

Vieta Turīna, Itālija
Laiks 11.12
Prognozējamais dalībnieku skaits 10

plānotās izmaksas dienu skaits cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 110,00 € 3 4 1 320,00 €
Ceļa izdevumi

Aviobiļetes 350,00 € 10 3 500,00 €
Dienas nauda 18,00 € 4 10 720,00 €
Formas

Krekli 20,00 € 10 200,00 €
Apdrošināšana 20,00 € 10 200,00 €
Covid testi 30,00 € 10 300,00 €
Fizioterapeits 300,00 € 1 300,00 €

KOPĀ 6 540,00 €



Sacensības Dalībnieku skaits
Nepieciešamā 

summa
Eiropas U18 čempionāts 25 34 090,00 €

Pasaules čempionāts 15 24 702,50 €
Pasaules U20 čempionāts 12 14 000,00 €

52 72 792,50 €

Eiropas U18 čempionāts

Vieta Jeruzaleme, Izraēla
Laiks 04.-07.07
Prognozējamais dalībnieku skaits 25

plānotās izmaksas dienu skaits
cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 120,00 € 6 22 15 840,00 €

Ceļa izdevumi

Aviobiļetes 480,00 € 25 12 000,00 €

Dienas nauda 18,00 € 7 25 3 150,00 €

Apdrošināšana 20,00 € 25 500,00 €

Covid testi (Pirms un ielidojot Izraēlā) 48,00 € 25 1 200,00 €

Fizioterapeits 700,00 € 1 700,00 €

Dakteris 700,00 € 1 700,00 €

KOPĀ 34 090,00 €

Pasaules čempionāts

Vieta Oregona, ASV
Laiks 15.-24.07
Prognozējamais dalībnieku skaits 15

plānotās izmaksas dienu skaits
cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Dzīvošana 136,00 € 10 8 10 880,00 €

Ceļa izdevumi

Aviobiļetes 1 275,00 € 8 10 200,00 €

Dienas nauda 16,50 € 11 15 2 722,50 €

Apdrošināšana 40,00 € 15 600,00 €

Covid testi (Pirms izlidošanas) 20,00 € 15 300,00 €

KOPĀ 24 702,50 €

Pasaules U20 čempionāts

Vieta Kali, Kolumbija
Laiks 02.-07.08
Prognozējamais dalībnieku skaits 12

plānotās izmaksas dienu skaits
cilvēku 
skaits

plānotais 
kopā

Ceļa izdevumi (sadārdzinājuma starpība)

Aviobiļetes 1 400,00 € 10 14 000,00 €

KOPĀ 14 000,00 €

2022.gada vieglatlētikas izlašu sacensību dalības nodrošināšanai nepieciešamais finansējums
[aktuālā tāme uz 2022. gada 23. maiju]


